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Motionen: Uppdrag att etablera initiativ för föryngring av och nyrekrytering till medlemsbasen 

Bakgrund


Riksförbundet Svensk Fotografi, RSF, är den största och möjligen enda riksomfattande 
organisationen för landets klubbar och amatörfotografer. Givet detta bär förbundet ett 
övergripande ansvar för att värna och utveckla fotohobbyn, att samla klubbarna och deras 
medlemmar samt överse att nytillväxt och föryngring sker. Tävlingsmomenten är en viktig del i 
RSFs verksamhet som lockar många. Antalet bidrag i olika är stort. Kvalificerade jurys bidrager 
till kvalitet.


Men var är de yngre? Vi noterar en oroande utveckling med flertalet föreningar som läggs ner 
på grund av sviktande medlemsantal och vi noterar en hög medelålder i många av förbundets 
föreningar. Detta medför en risk att föreningarna dör ut då de utan centrala initiativ och 
stöttning inte klarar att föryngra sin medlemsbas och nyrekrytera till sin verksamhet. Det verkar 
saknas grundläggande föreningsutveckling och i ett större perspektiv en samlad plan för 
organisationsutveckling av RSF.


För att kunna behålla sin relevans som rikstäckande organisation på längre sikt bör förbundet 
därför raskt och aktivt agera för en föryngring i föreningarna och underlätta medlemstillväxt.


Förbundet kan fokusera på att aktivt stötta föreningarna genom olika centrala initiativ så dessa 
yngre målgrupper attraheras till klubbverksamheter och underlättar deras aktiva deltagande i 
förbundets tävlingar och utställningar.


Denna motion har formulerats med det övergripande målet att ge förbundet ett uppdrag att 
aktivt fokusera på att stötta ett nödvändigt och långsiktigt föryngringsarbete där förbundet tar 
ansvar för förbundets utveckling genom att leda och stötta föreningarnas föryngringsarbete.

 
FK Kamera ger nedan några förslag som skulle kunna bidra till att nå yngre fotografer främst i 
samband med RIFO-arrangemanget, det finns säkerligen åtskilligt flera:


·      Skapa utställningsmöjligheter som engagerar unga, inte bara de som tävlar. Exempelvis 
etablera RSFs Planket i samarbete med RIFO.


·      Erbjud sk ”Posters” för yngre fotografer som ges möjlighet att i enkla montrar/ skärmar 
inför besökare träna på att ställa ut och testa sina vingar på RIFO.


·      Bjud in fotoutbildningars elever i folkhögskolor, estetklasser och studerande på 
högskolenivå att delta gratis i RIFO – och möjliggör att de visar upp sina bilder.

 
·      Undersök medelåldern på förbundet och analysera var utmaningarna är störst och varför.


·      Skapa en resefond för yngre att komma till RIFO.


·      Skapa nya tävlingsklasser för unga fotografer. 


·      Forma de sociala arrangemangen under RIFO efter en yngre medlemskader: Ersätt eller 
komplettera banketten med en informell buffé, gärna under Riksstämmans första kväll, där 
deltagarna ges större möjligheter att umgås till en lägre kostnad.


·      Utdelning av förtjänsttecken som programpunkt koncentreras till årsmötets dagsprogram.




Yrkande


FK Kamera yrkar: 
ATT riksstämman beslutar att styrelsen ges uppdraget att utveckla och genomföra ett eller flera 
initiativ med det konkreta målet att engagera och rekrytera yngre fotografer i stor omfattning till 
RSFs förenings-, utställnings- och tävlingsverksamhet. 
 
ATT riksstämman beslutar att styrelsen ges i uppdrag att fortlöpande under mandatperioden i 
RSFs mediakanaler rapportera om arbetet till medlemsföreningarna och effekten av initiativen. 

ATT budgetmedel allokeras i tillräcklig omfattning för att en seriös satsning ska kunna initieras 
redan under kommande mandatperiod.


ATT motionen behandlas i sin helhet. 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Föreningens medlemmar genom FK Kameras styrelse


